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Мојот пат кон успехот со УГД
Од студент по текстил, диза�н и менаџмент до

успешен диза�нер ко� работи во сопствено модно
ател�е “Atelier by Sonja and Marija” лоцирано во

Скоп�е и Струмица.
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Модели на Марија за “Atelier by Sonja and Marija“ 

Дизан на текстил и облека

ttf.ugd.edu.mk



ttf.ugd.edu.mk

Дизан на текстил и облека
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Почетоците и првите стапки на мојата кариера,
целиот професионален развој и самото влегување во

светот на модата започнуваат со Универзитетот “Гоце
Делчев” во Штип со избирање на насоката Текстил,

дизајн и менаџмент при Технолошко-техничкиот
факултет. Во текот на студирањето стекнав многу нови

знаења, искуства и вештини за дизајнирање на
сопствени модели и колекции од областа на модата и

дизајнот. Целото студирање е поддржано со
конструкциска подготовка, модни скици и илустрации,

техники на рачна изработка, боење и печатење на
текстилни материјали и стручен наставен кадар

посветен на студентите.
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Денес зборувам како дипломиран инженер-технолог
од областа на дизајнот и тврдам дека дизајнот е

насекаде околу нас и сега се бара повеќе од било кога.
Да се биде моден дизајнер бара голема посветеност,
многу труд, упорност, истрајност и да се сака тоа што

се работи. Кога се работи со љубов и задоволство
успехот е неминовен. 

На секој од вас на кому му се буди чувство за
креативност, уметнички афинитет, стил и мода топло

му ја препорачувам насоката Дизајн на текстил и
облека на Технолошко-техничкиот факултет, со цел

постигнување на успешна кариера како моден
дизајнер во Македонија, а и надвор од неа.
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